
DOHODA O FINANČNÍ KOMPENZACI NÁKLADŮ 
spojených s vybudováním kanalizační tlakové přípojky  

č. MJ-SML/0265/2021 
 
Smluvní strany: 
 
město Jeseník 
sídlo:  Masarykovo nám. 167/1, Jeseník 
zastoupeno:  Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, starostkou města 
IČ:  00302724    DIČ: CZ00304724 
(dále jen „město Jeseník“) 

 
a 
 
" KOVER ", spol. s r.o.  
sídlo:    Slezská 1303/1, 790 01 Jeseník 
IČ:    00576719  DIČ:CZ00576719 
Zápis v OR:  Krajský soud v Ostravě, spisová značka C 154   
Zastoupen:  panem Zdeňkem Komárkem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:   
(dále jen „společnost Kover“) 

 
 

I. 
Preambule 

 
V roce 2010 došlo k havárii (zanesení) odpadního potrubí v kabinách na fotbalovém stadionu 
na Dukelské ulici v Jeseníku, jehož vlastníkem je (a bylo) město Jeseník.  Z důvodu akutního 
vyřešení nastalé situace byla na objednávku tehdejšího nájemce fotbalového stadionu, kterým 
byl Fotbalový klub Jeseník (dále jen „FK“), a se souhlasem města Jeseník jako pronajímatele, 
vybudována společností Kover kanalizační tlaková přípojka se zaústěním do hloubkové 
kanalizace města Jeseník na Dukelské ulici. Tento způsob řešení byl zvolen, jelikož nová tlaková 
kanalizace byla součástí tehdejšího projektu na nové kabiny, pro jehož realizaci již v té době 
existovalo pravomocné stavební povolení. V rámci ukončování nájemního vztahu s FK bylo 
zjištěno, že náklady na vybudování přípojky nebyly společnosti Kover ze strany FK nikdy 
uhrazeny. 
S ohledem na tyto skutečnosti se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto dohodu, na jejímž 
základě dojde mezi nimi k finančnímu vyrovnání a potvrzení, že vlastníkem přípojky je město 
Jeseník. 
 

II. 
Předmět dohody 

 
Město Jeseník se zavazuje zaplatit společnosti Kover částku 176.000 Kč (slovy: 
jednostosedmdesátšesttisíckorunčeských) jako finanční kompenzaci nákladů, které společnost 
Kover vynaložila v roce 2010 na vybudování kanalizační tlakové přípojky v nemovitosti 
(fotbalový stadion), jejímž vlastníkem je město Jeseník.  
 

 
 
 



III. 
Společná ustanovení 

 
1. Město Jeseník se zavazuje poukázat částku uvedenou v čl. II. této dohody na bankovní účet 

společnosti Kover uvedený v záhlaví této smlouvy do 20 dnů od podpisu této dohody. 
2. Společnost Kover prohlašuje a činí nesporným, že vlastníkem vybudované kanalizační 

tlakové přípojky je město Jeseník a prohlašuje, že si nebude na její vlastnictví činit 
v budoucnu žádné nároky. 

3. Město Jeseník uzavřelo s FK dohodu o ukončení nájmu k datu 31.12.2020 (č. dohody 
MJ-SML/0916/2020), ve které se konstatovalo, že vypořádání ve věci vybudované přípojky 
bude mezi smluvními stranami vyřešeno v roce 2021. Z tohoto důvodu uvádí smluvní strany 
toto prohlášení: 
Město Jeseník a společnost Kover souhlasně prohlašují, že veškeré jejich finanční i nefinanční 
nároky spojené s vybudování kanalizační přípojky na fotbalovém stadionu jsou tímto vůči 
Fotbalovému klubu Jeseník vypořádány.  
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Třetí vyhotovení je určeno pro potřeby FK Jeseník 
z důvodu prohlášení učiněného v čl. III odst. 3 této dohody. 

2. Smlouvu lze změnit či doplnit pouze písemnými chronologickými očíslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 
4. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení Dohody neplatné, relativně neúčinné, zdánlivé 

nebo nevynutitelné, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších 
ustanovení Dohody, lze-li toto ustanovení oddělit od Dohody jako celku. V takovém případě 
se Smluvní strany zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru 

5. Schvalovací doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:  
Uzavření této dohody bylo schváleno Radou města Jeseníku dne 29.03.2021,  číslo 

usnesení 2388. 

6. Nedílnou součástí dohody jsou její přílohy:  
      1, Žádost FK Jeseník ze dne 5.8.2020 o proplacení částky 176.000 Kč  
      2, ZNALECKÝ POSUDEK č. 6267/2020 ke dni 23.5.2020 o stanovení hodnoty tlakové 

kanalizace  
      3, Dohoda č. MJ-SML/0916/2020 ze dne 31.12.2020 
 

V Jeseníku dne: 07.04.2021                                     V Jeseníku dne: 09,04.2021 

 

 

………………………………………………         ………………………………………… 
 Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová         Zdeněk Komárek 
            město Jeseník                                      " KOVER ", spol. s r.o.  

 


